Natus enim mortalis erat, cui tempore paruo

Etsi nunc maneat, mors obeunda fuit.

Defuit haud quicquam dum vivere fata dederunt,

Quo felix dici debeat ipse minus.

” Cætera si desint, fortunatissimus esset,

” Cum tu illi talis filia contigeris.

A dde quod ad superos aditum mens æqua, fidesq;

Et virtus præstans, religioq; dedit.

Non igitur grati, nec amanti signa videntur,
Illius tantis ingemuisse bonis.

Et si quis remanet post fata nonissima sensus,
 Egredere fert lachrymas umbra paterna tuas.

Quod te per cineres, animamque parentis, & illum,
 Qui nos iunxit amor, per Veneremque rogo,

Per quemcumque tibi parua dedit oscula mater,
 Per spem fraternam, per faciemque tuam,

Per Sigismondic si qua est tibi gratia) nomen,
 Te preter cui non vlla placere potest,

Nil profuturas oro compece querelas,
Queis tua concutitur flore iuuenta suo.

Desine sidereos lachrymis corrumpere ocellos,
 Et rigido roseas vngue notare genas.

Parce precor forme, qualem prelata duabus
 Valle sub Idea, mater amoris habet.

Si tua chara minus, nostre succurre saluti,
 Que nisi desieris, nulla futura breui est.

Si pater occubuit leto, moestamque reliquit,
 Affines adsunt, frater, opesque tibi.

His quoque me, cui non obscurum nomen in orbe
 Clara dedit virtus, connumerare velis.

Quem crines flauo rapiunt, oculique loquaces,
 Quique caret dura rusticitate pudor.

Qui tibi frater ero, genitorque, & fidus amator,
 Dum mea torquebit fila secunda soror.

Ipse loqui coram potius, quam scribere vellem,
 Otia si qua mihi Martia bella darent.

Est aliquid veras voces audire precantis,

Exorant lachrymæ quod fera corda negent.
 Auxilium tulit & sonida Medæa roganti,
 Ante aras flentem viderat illa virum.
 Supplicibus præsens Theseus Minoida verbis
 Flexit, vt implicitam solueret arte viam.
 Spem tamen hæc, & amor tuus in me Isotta, fidēsq;
 Dant, vt adesse putes cum mea verba legis.
 Et simulac nimio pectus mœrore leuaris,
 Augebit vireis firmior illa suas.
 Quod si vera monent, nec amâtem insomnia fallūt,
 Quæ sopor obscura candida nocte tulit,
 Te fore quamprimum letam, faciēq; serena,
 Fatidico cecinit Delphicus ore Deus.
 P hæbe faue, & votis bonus annue, nuntia lucis
 Ante tuos currus, sic Dea semper eat.
 Ætheriūmq; tibi sternens iter, increpet atræ
 Humenteis vmbas noctis, & astra fuget.
 Sic formosa tibi Eunomie, cœtusq; sororum
 Pareat, & vigili seruiat officio.
 Sic cum permenso laberis ab æthere cursu,
 Doris Atlanteis læta receptet aquis.
 Sic leuiter Phaëthonta tegat lapis, & tua Delos
 Perpetuo maneat non agitata notis.
 Semper & intonsos cingat tibi laurea crineis,
 Et semper tibi sint carmina, sintq; Hyæ.
 Longa sed afflictam ne lasset epistola mentem,
 Cogimus inuitam sistere diua manum.
 Illa quidem nollet, mibiq; aduersata repugnat,
 Sponte operam tribuens officiosa suam.

Et veluti tecum præfens nunc ipsa loquatur,
 Gaudet, & hæc scriptis addere pauca monet.
 Ut memor vsq; mei nullis exercita curis
 Vinas, hoc poterit gratius esse nihil.
 Sic ego securus vinam, sic me tibi custos.
 Insignem multa laude remittet amor.

Ad Luciam Barziam.

i Immortale decus Perusina Barzia gentis
 Quàm bene conueniens Lucia nomen habes?
 Lucet enim late morum nitor ille tuorum,
 Rara nec ingenuo forma pudore caret,
 Inq; oculis Charites habitant, & grata venustas,
 Quos super, & circum blandus oberrat amor.
 Inde faces, ac tela iacit, furtimq; latenteis
 Tendit ibi laqueos, multiplicsq; plagas.
 Cernere nec cuiquam fas est ardentia tuto
 Lumina, tantum illic ars, geniûsq; valent.
 At tu cuius abit nunquam de fronte Cupido,
 Nulla cupidinei signa caloribus habes.
 Nec facit hoc (neq; enim rudis, & tã nescia rerû est)
 Mentis inurbane rustica simplicitas.
 Verum innata tibi constantia, qua nihil optas,
 Aut humile, aut quod te dedecuisse putes.
 Da veniam, tibi si nimium temerarius esse,
 Audactêrque aliquid dicere visus ero.
 Me nisi certus amor formosæ ferre puellæ
 Vincula inuississet, quæ mihi culta diu est,

Nil non tentarem, studioq; anniterer omni,
 Ne nostram abnueres noscere velle fidem.
Forsan & assequerer, ne saltem hoc dicere nolles,
 Hic amat, & certe est dignus amore meo.

Ad Franciscum Philelphum.

Ot Fracisce mihi tribuunt tua carmina laudes,
 Sic mihi presentis scribis adesse Deos.
Ut cuiq; si tot pars rerum obuenerit vlla,
 Felicem hunc merito quilibet esse putet.
His me aliquid studijs operæ impendisse fatebor,
 Pierijsq; sacrum nomen amasse chori.
Sed non hæc propter sic efferor, vt mihi primum
 Esse locum inter vos doctæ Philelphæ rear.
Vestra sequi satis est vestigia, dummodo dicar
 Non domine penitus displicuisse meæ.
At mihi si quicq; princeps indulget, vt ipse
 Afferis, & siquid gratia nostra valet,
Forsitan in nobis aliquid se iudice dignum,
 Vel saltem quod non improbet, esse putat.
Cætera si desint, studium perspexit, & huius
 Pectoris egregiam non sine amore fidem.
Borsius in primis recti optimus author, & equi est
 Arbitr eximius, presidiumq; bonis.
Quem mire exemplum celo virtutis ab alto
 Demissum his terris contribuere Dei.
Hunc apud vlla mihi si spes non vana fauoris,
 Efficiam, votis vt patiare tuis.

Ad Ludonicum Carrum medicum.

Ota mihi Pholoë Laurentis proxima tēplo,
 Vendit in arguto roscida mala foro.
 Callida, secretiq; tenax, fideiq; probata,
 Et quācumq; velis aula subire domum.
 Cuius victa foret constans Lucretia verbis,
 Fractaq; mens rigidi cederet Hippolyti.
 Cum volui, totam subito volat illa per urbem,
 Ingenti pretio sepius empta mihi.
 Et modo fert violas, modo fert serpillā puellis,
 Et modo arundineas officiosa colos.
 Matre solet coram semper sermone pudico,
 Nil nisi de sancta religione loqui.
 Cum vacuas, omniq; videt custode carenteis,
 Vtitur astuti viribus ingenij.
 Nec sic fallaci pisces captantur ab hamo,
 Nec sic Nyctimene decipiuntur aues,
 Ut quocumq; velit dubias impellere mentis
 Nouit, & in proprium vendicat arbitrium.
 Hec Ludonice tuo succurret idonea voto,
 Nam nihil est precibus quod neget ipsa meis.